Nunc quoque Curialis eadem natura remansit,
Duriorem tacto captant ne ab aere, quòdque

vimen in aquore erat, fiat super aquora saxum: Rarumque, lib. x v.

Sic et Corallium quo primum contigit auris Tempore durefcit, mollis fuit herba sub undis.

Sollinus etiam, in Polyhiltore, fruticem huc fcit admodum fcribit, quantifper fuerit in aquarum profundis, fluxum esse et tactu propè carnulento: demùm ubi in fupera tollitur, natalibus derogatis lapidem fieri. Inde quoque Corallium, quod κινερα, nominat Theophrastus, quibusdam λιθόδεσφον dictum est, & alio nomine, vti Metrodoro, ita & Plinio, Gorgonias appellatur, propterea quod Gorgonas in lapides verfas fingant Poetae.

επιπερις αιθιρα] Placet Cornarij coniectura, qui, ταυδαεζη, pro, αιθιρα, reposuit, maximè cù & Serapio ita legiffe videatur. Rubentem siquidem, seu è puniceo rubefcentem colorem exprimerè voluit Dioscorides, qualis nusquam in asphodeli flore conspicitur, quem αιθιρακον vocat, qui que è contrario candidus est.

τη χροα φωνον] Cornarius legit, τη χροα ωχρον. Ego voces illas, τη χροα, seu redundantes expungere contentus, φωνον ex Plinio scabrosum conuerti. Sic enim ille de Corallio, lib. 32. cap. 2. Probatissimum quam maximè rubens, et quam ramosissimum, nec scabrosum aut lapideum, uel rursum inane aut concanum.

κοιλωματα και υλας] Aut, vti vult Cornarius, redundant hæ voces και υλας, huc, ni fallor, ex proximè præcedenti linea perperam translatae, aut, quod magis placet, addendū, λεπιδωει. Nam & Plinius, loco citato, de Corallio agens: Vlacrum cana explet: acatricos extenuat.

CAP. CXLII. ω οι βαφοεις χε.] Fallitur Plinius, dum Phrygium lapidem fingendus uestibus tantum utilem esse scribit, lib. 36. cap. 19. Nā & ad vltus medicos plurimum valet, quos Græci Medici silentio minimè præterierunt.

καίεται δε ο λιθος] Aliam vrendi lapidis Phrygij rationē repeto ex Gal. 4. lib. και π. cap. 5. quo loco medicamentum aridum ad tuendam oculorum valetudinem describit.

CAP. CXLIII. εφιλαιουσα] Hunc Asiæ petrae florem farine tenuissimæ comparat Galenus, ix. simpl. qualis pistrinorum parietibus adhærescit, atque ex ipso sapore falso eum otiri conijcit ex rore marino, qui primum lapidi insideat, ac deinde à Sole siccatur.

σφοι σαρκοφαγοι] Hinc etiam lapis Assius, ab Asio Troadis vrbe circa quam nascitur sic dictus, qui que idem est cum hoc nostro Asio, vel uti testatur Galenus, Aëtio, lib. 7. cap. 39. Celso, lib. 4. ca. 24. & Plinio lib. 2. cap. 96. itém que, lib. 36. cap. 17. Sarcophagus appellatur, idque ab effectu, quod carnes exedat, & corpora defunctorum condita in eo absumi constat intrà quadragesimum diem, exceptis dentibus, siquidem scripto Plinij fides tribuenda est. Sed interdum Assium seu sarcophagum lapidem ab Asio perperam videtur distinxisse Plinius, qui de vtroque seorsum egerit.

ιχαίρουσαι] Ista minimè ad σφοι referri oportere patet ex ijs que sequuntur, ideoque pro, ιχαίρουσαι, legi malim, ιχαίρουσαι, &c. Itém que pro, και πεπτασιν, και κατασιν, atque ita rectè constabit sensus, quem nos expressimus, longè aliter atque Ruellius.

CAP. CXLIII. Πυριτης ειδος] Pyritæ nomen

tribuit Plinius lapidum generibus, è quibus percussis ignis excutitur. Sed cuius hoc loco meminit Dioscorides is est, quem Marchasitam Arabes appellat, quemque idem ipse Plinius, lib. 36. cap. 19. dum constituit generum, vnum argenteo colore, cuius etiam meminit Aëtius, & alectrum aureo.

CAP. CXLIII. αιεν περριουρα] Lacuna ex vetusto codice restituit, περριουρα, quam lectionem etiam secutus videtur Serapio. At Orbasius, Ruellius, Marcellus, Cornarius vulgata lectionem illi planè contrariam retinet, cui etiam suffragatur Plinius. Is enim de Hæmatite agens, lib. 36. cap. 20. Vritur, inquit, ut Phrygium, sed non restingitur vna.

η τη χροα] Lego, εν δε τη χροα, vel επι της η τη χροα. Vult enim Autor fraudem seu adulterium duplici modo deprehēdi, & scissilibus penis, & colore ipso, Atque illud, αποπνυθρι, quod prius habetur, tale quid desiderari satis indicat.

ο ε αιμαλιτης] Vt sit, Gal. 9. simpl. Theophrastum secutus, Hæmatitè à sanguinis, scilicet concreti, coloris similitudine sic dictum scribit: alij quod sanguinis fluxum sistat, vel quod attritus aquarijs coribus sanguineū reddat succum.

CAP. CXLV. διαμεν δε τω αυτω] Schistos & hæmatites cognationem habent, inquit Plinius, lib. 36. cap. 20. & ea quidem cognatio non solius est formæ, sed & virium, nisi quod infirmiore esse Schiston Medicis omnibus est in confesso. Veruntamen quanuis infirmior est Schistos, quem fissilem lapidem Celsus nominat, oculis nihilominus affectis, potissimumque inflammationis, teste Gal. ix. simpl. ut hæmatite mitor est, ita & accommodatior.

CAP. CXLVI. ασφαλλεζοντι τη οσηλη] Sic Gal. ix. simpl. Gagatem scribit igni ad motum persimilem bitumini odorem exhibere. Nicandri etiam Interpres, dum accensus vritur, ασφαλλεζοντι και οσηλη ασφαλλω δε η χη. Plinius verò de eodem verba faciens, lib. 36. cap. 19. Cum vritur, inquit, odorem sulphureum reddit, mirumque (nam & hoc addit) accenditur aqua, oleo restingitur: id quod de Thracio lapide, proximè sequenti capite, refert Dioscorides.

γλυται δε ον Κιλικια] Legendum haud dubiè, ον Λυκια, vti etiam legerunt Marcellus & Cornarius. Nam præterquam quod iuxta Geographos Gagas seu Gagates seu Gangis & oppidum & fluuius est Lyciæ, ita etiam legi oportere ex Galeno, Plinio & Nicandri Interprete Diphilo satis superque constat. At Galenus quidem, ix. simpl. Dioscoridem ipsum citans, Gagatem scribit in Lycia reperiri ad fluuium nomine Gagatem, quem tamè fluuium se vidisse negat, quanuis Lyciæ totius littora parua nauicula legerit. Plinius autè, loco nuper citato: Gagates, inquit, nomen habet loci et annis Gagi Lyciæ. Diphilus itém Nicandri scholiastes Gagatem εγασαδε πηρα à Nicandro in Theriacis vocatum scribit, à ciuitate Lyciæ, cui nomen Gagas aut Gangis. Fij & apud Strabonem lapidis Gangitis metio, qui idem esse videtur. Cæterum ex iisdem locis colligo, in sequentibus pro disiuunctiua particula, ε, legendum, και, hunc in modum: ελαται δε ο πηρα και ο πελαγος Γαγας. ε. και ε. δι. αυτου

CAP. CXLVII. διαστα, ελ τω αυτω ηφ γαγας]

Attamen scribit Gal. 9. simpl. cap. de gagate, Thracium lapidē nullius esse in Medicina vsus. *ισορείται δὲ οὐ κατὰ δύναμιν*] Idipsum tradit Nicander de Thracio lapide, quem *Θρηάσιον λίθον* appellat, in carminibus à Galeno citatis eodem illo loco, nimirum si vratur aqua affusa, totum flagrare, oleo verò restingui. Plinius, qui hoc etiam Gagatæ tribuit, vti antè monuimus, idem ipsum de Thracio lapide refert, hisce verbis, lib. 33. cap. 5. *Calx aqua accenditur, et Thracius lapis, idem que oleo restinguitur.* Sed & Aristoteles, lib. de aud. mirab. aut quisquis est eius libri Autor, In Scytharum Medorumque regione Thracia dicta fluuium esse tradit nomine Pótum, in quo lapides reperiantur, qui, contrà quàm carbones è ligno confecti, dum vruntur, siquidem follibus sufflentur, citissimè extinguantur: sin aqua irrigentur, flagrent dilucidius.

CAP. CXLVIII. *πάριος ἀγροίον*] Plures alios Magnetis lapidis etiam Medicos vsus recenset Plin. lib. 36. cap. 16. Galenus quoque, 1x. simpl. hæmatitæ vim illi tribuit. Porrò Magnes, Græcis *μαγνήτης* seu *μαγνήτης*, quibusdam *μαγνήσια*, alijs *μάγνης*, appellatus est vel ab inuentore Magnete, quod à Nicandro traditum est, teste etiam Plinio: vel à Magnesia terra, in qua primùm inuentus esse creditur: quam sententiam sequitur Lucretius, lib. 6. Sed & ab eiusdem Magnesiæ Heraclea oppido *Ἡρακλειώτης*, seu *Ἡρακλειώτης*, alio nomine dictus est. *σδηεῖν* verò appellant, ob eam quam habet ferri attrahendi efficaciam, contrà quàm Theamedes, qui quidem ferrum respuere & à sese abigere creditur.

CAP. CXLIX. *ἔοικεν ἐλέφαντος ἀπὸ λίθου*] Lego cū Lacuna, *ἐλέφαντι ἀπὸ λίθου*, hoc est, ebori *minimè mā-culofo*. Sed hunc eundem Arabum lapidem, qui & Arabica gemma Plinio dicitur, tum Galenus, 1x. simpl. tum etiam Plinius, lib. 36. cap. 21. simpliciter ebori similem scribunt.

C. CL. *γλυώτερον ἀπὸ γάλακτος*] Hinc etiam nomē obtinuit. Nam scribit Gal. 1x. simpl. Galactitæ lapidi nomen inditum, quod in succum solutus lactis speciem referat, vti melititæ, quod succum remittat dulcem mellitumque. Ceterùm huius lapidis varios vsus, quos hic siluit Diosc. ex Plinio repetit, lib. 36. cap. 19.

CAP. CLII. *ἐπί τοις γαλαξίας*] Galaxiam, qui idem est cum Morochtho, quem Galenus & Aëtius *μοροχθόν* appellat, Plinius cum Galactite confudit, lib. 37. cap. 10. *κλυωχραφίδα* verò herbam esse falsò opinatus est, lib. 27. cap. 11. cui vires eadem tribuit, quas huic lapidi inoster Dioscorides. Porrò hunc *λευκοχραφίδα* iccirco dictum refert Aëtius, quod cum sub viridis appareat, si ad eotem affricetur, aut ad asperius pallium, locū inalbat. Idipsum voluit Plinius, cum scribit, lib. 37. cap. 10. *Morochtes porrae lacte sudat:* quo loco fortasse, *Morochthus*, rectius legas.